
 

 

 تعالیبسمه

 شیوه نامه دریافت کد شناسایی فلزات گران بها
 

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سازمان ملی استاندارد با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت  29/10/1401مصوبه مورخ پیرو 
 ،فرآیند ولیدکنندگان مصنوعات طلا نمودند که در ایناقدام به اصلاح فرآیند دریافت کد شناسایی فلزات گران بها برای حمایت از ت

شود و تنها دارندگان سازمان ملی استاندارد به صورت برخط انجام میوسط ت استعلام مجوز صنفی / کارگاهی تولید مصنوعات طلا
کد شناسایی فلزات گرانبها نمایند و معرفی نامه های کاغذی صادره از دستگاه مجوز تولیدی/ کارگاهی می توانند اقدام به دریافت 

 مجوزدهنده ملاک صدور کد نمی باشد.
تمامی دارندگان کد شناسایی فلزات گرانبها می بایست با مراجعه به سازمان  ضرورت دارددر راستای به روز رسانی اطلاعات موجود، 

ملی استاندارد استان محل فعالیت خود، نسبت به تکمیل اطلاعات هویتی و مجوز تولیدی خود اقدام نمایند و در غیر اینصورت عواقب 
 باشد.هر گونه تعلیق یا ابطال کد شناسایی بر عهده دارنده کد می 

استعلام مجوز تولیدی/ کارگاهی توسط سازمان ملی استاندارد تنها با کد/ شناسه ملی در سامانه یکپارچه نظارت بر اجرای استاندارد 
دستگاه های مجوزدهنده صنفی/ کارگاهی برای تولید مصنوعات طلا و نام مجوز تولیدی به شرح همچنین تمامی  قابل انجام است.

 ذیل اعلام می گردد.
 دستگاه های مجاز به صدور مجوز که توسط سازمان استاندارد مورد قبول می باشند به شرح ذیل می باشد.

 
 وزارت صنعت، معدن و تجارت -1

با  مجوز تولید مصنوعات طلا تحت عنوان مجوز تاسیس و بهره برداری واحد تولیدی، صنعتی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت
صادر می شود. متقاضیان می توانند جهت دریافت این مجوز به سازمان صنعت، معدن و  "تولید جواهرات و کالاهای وابسته"عنوان 

 خود مراجعه نمایند.محل فعالیت تجارت استان 

 اتحادیه صنفی -2

 ") ساخت النگو، انگشتر، گردنبند و... طلاسازی"مجوز تولید مصنوعات طلا تحت عنوان مجوز تولیدی توسط اتحادیه صنفی با عنوان 
 محل فعالیتاتحادیه صنفی صادر می شود. متقاضیان می توانند جهت دریافت این مجوز به  "سازندگی مصنوعات طلا و جواهر"و 

 خود مراجعه نمایند.

  



 

 

 وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی-3

صنایع دستی توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با عنوان  مجوز تولید مصنوعات طلا تحت عنوان مجوز تولیدی
صادر می شود. متقاضیان می توانند جهت دریافت این مجوز به سازمان میراث فرهنگی،   "صنایع دستی فلزی,زیورآلات سنتی "

 خود مراجعه نمایند.محل فعالیت گردشگری و صنایع دستی استان 

 رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و  -4

صادر می شود. متقاضیان   "سازنده زیورآلات سنتی "مجوز تولید مصنوعات طلا تحت عنوان مجوز تولیدی مشاغل خانگی با عنوان 
به آدرس  می توانند جهت دریافت این مجوز با مراجعه به سامانه طرح ساماندهی و صدور مجوز مشاغل خانگی

http://mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir   خود مراجعهمحل فعالیت طرح خود را ثبت و به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
 نمایند.
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